ANBIMA em sua página na internet (www.anbima.com.br) no fechamento do mercado do Dia 

Útil anterior à data da realização do Procedimento de Bookbuilding (“Procedimento de Fixing”), 

acrescida exponencialmente de uma taxa equivalente a 0,40% (quarenta centésimos por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração Base”); e, caso 

aplicável, (ii) spread (sobretaxa) definido em função do Rating da Emissão e/ou do Rating 

Emissora (ambos conforme definidos abaixo) vigente em cada Data de Pagamento da 

Remuneração (conforme definido abaixo), de acordo com a tabela constante na Cláusula 4.11.1

[...]

Emissão, da legalidade, validade ou exequibilidade da Escritura de Emissão e dos demais 

documentos da Oferta;  

(v) declaração de vencimento antecipado de qualquer dívida bancária e em operações de 

mercado de capitais, local ou internacional, de obrigação financeira em montante individual 

ou agregado superior a R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) para Emissora 

ou para a Fiadora;  

(vi) transferência ou qualquer forma de cessão ou promessa de cessão a terceiros, pela 

Emissora e/ou pela Fiadora, conforme aplicável, dos direitos ou obrigações assumidas na 

Escritura de Emissão;

[...]

(c) que não possam causar um Efeito Adverso Relevante; 

(viii) inadimplemento pecuniário junto de qualquer dívida bancária e em operações de 

mercado de capitais, local ou internacional, de obrigação financeira em montante, individual 

ou agregado, superior a R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) para a Emissora 

e Fiadora;  

(ix) medida de autoridade governamental visando à desapropriação, confisco ou 

nacionalização da totalidade ou de parte substancial dos ativos da Emissora e/ou da Fiadora 

de modo que venham a afetar (a) material e adversamente as atividades atualmente praticadas